
Ɇɨɫɤɜɚ 2017 ɝ

001.00.10.2016
ɍɬɟɩɥɟɧɢɟ ɫɬɟɧ ɫ ɡɚɳɢɬɧɨ-ɞɟɤɨɪɚɬɢɜɧɵɦ

ɫɥɨɟɦ ɢɡ ɲɬɭɤɚɬɭɪɤɢ. ɇɨɜɨɟ
ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɢ ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɹ.



Ɏɨɪɦɚɬ Ⱥ4Ʉɨɩɢɪɨɜɚɥ

Ʌɢɫɬɨɜ
ɉ

Ʌɢɫɬ
17

ɋɬɚɞɢɹ
1

Ɋɚɡɪɚɛ. ɋɬɟɧɵ ɫ ɡɚɳɢɬɧɨ -ɞɟɤɨɪɚɬɢɜɧɵɦ
ɫɥɨɟɦ ɢɡ ɲɬɭɤɚɬɭɪɤɢ

ȺɈ "ɈɁɋɋ"
ɇɨɜɨɟ ɫɬɪɨɢɬɟɥɶɫɬɜɨ ɢ
ɪɟɤɨɧɫɬɪɭɤɰɢɹ ɋɯɟɦɚ 1-3
ɍɡɟɥ 1-19ɉɪɨɜɟɪ.
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Водно-дисперсионная грунтовка
Бирсс Грунт Универсал

Бирсс Клей Мраморит
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Краска Бирсс фасад
колор

Краска Бирсс фасад колор
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2. Границы краевой зоны расположены на расстоянии 1 м   а/8   2 м, 
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h 8
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8 h 20

1. Количество дюбелей , устанавливаемых на 1 м
системы, зависит от размеров плиты утеплителя и
допустимой нагрузки на дюбель и высоты (h).
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Ɉɬɦ. ɩ. 1 ɷɬ.

ȼɚɪɢɚɧɬ ɫ ɞɪɟɧɚɠɨɦ ɛɟɡ ɭɬɟɩɥɟɧɢɹ 
ɩɨɞɡɟɦɧɨɣ ɱɚɫɬɢ ɫɬɟɧ ɩɨɞɜɚɥɚ

ɍɪ. ɩ.ɩɨɞɜɚɥɚ

Обратная засыпка

Бортовой камень

Щебень

Несущая стена

Перекрытие

-эффективный утеплитель
-гидроизоляция Бирсс Гермоластик
-бетонная подготовка  В 7,5 - 80 мм
(по щебеночному основанию )

Пол подвала :

-стяжка Бирсс 8/Бирсс16/Бирсс 23

-напольное покрытие

Клеевой состав Бирсс Клей Термофикс

9
Лист 9
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Термовставка из ячеистого
бетона

Несущая часть
стены

Клеевой состав Бирсс клей Термофикс
по грунтовочному слою

Наружный штукатурный
слой

Стеклосетка армирующая

2
Лист 4

Минераловатный утеплитель

Дюбельный комплект

Рассечка из минерало -
ватной плиты

Минераловатные плиты

Костыль

Слив Доска антисептированная Гвозди через
деревянную доску с шагом
600мм

Слив

Состав покрытия :
- гидроизоляция
- стяжка Бирсс Термопор стяжка
- железобетонная плита покрытия

П - образная сетка

40

40

10
0

30
0

30
0

6

δут7.5

δу
т

13.1

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика-ПУ
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Термовставка из
ячеистого бетона

Несущая часть
стены

Клеевой состав Бирсс
Клей Термофикс

δут25

П - образная сетка

Вязальная проволка

Рассечка из минерало -
ватной плиты

Минераловатный утеплитель

Дюбельный комплект

Наружный штукатурный слой

Стеклосетка армирующая

1.1
Лист 4

6

10
0

h 
пе

р
30

0
13.2
1

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика-ПУ
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>1
00

90

20

>45

25
δу

т
<5

0

Бирсс клей Термофикс

Несущая часть
стены

Стеклосетка армирующая

Наружный штукатурный слой

Дюбельный комплект

Рассечка из минераловатной плиты

П-образная сетка

>6

25 * 25

Минераловатный утеплитель

Пена полиуретановая

Дюбель HPS-I

Пластина 6х40

100 100 50* 25

>1
00

90

20

>45

25
δу

т
<5

0

Несущая часть
стены

Стеклосетка армирующая

Дюбельный комплект

Рассечка из минераловатной
 плиты

П-образная сетка

>6

Пена полиуретановая

Дюбель HPS-I

Пластина 6х40

Минераловатные плиты

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика -ПУ

Бирсс клей Термофикс

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика -ПУ

Наружный штукатурный слой
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25 δут

25 δут30..50

>6

45

>100 90

Клеевой состав Бирсс клей Термофикс

Несущая часть
стены

Железобетонная
перемычка

Гвоздь,диаметром 6 мм
с шагом 600 мм

Пластина 4х40, крепить к
стене дюбелем

Полимерный
раствор

Оконный блок

Стеклопакет

Минераловатный утеплитель

Стеклосетка армирующая

Наружный штукатурный слой

Дюбельный комплект

Рассечка из минераловатной
плиты

Вязальная проволока

П-образная сетка

Пена полиуретановая

Стеклопакет

Гвоздь, диаметром 6 мм с
шагом 600 мм

Антисептированная доска

Подоконник

Пластина 4х40, крепить
к стене дюбелем

Пена полиуретановая

Несущая часть стены

Минераловатные плиты

Рассечка из минераловатной
плиты

Дюбельный комплект

Вязальная проволока

Стеклосетка армирующая

Костыль

Слив

Дюбель

Оконный блок

>1
00

>2
5

*
10

0

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика-ПУ

Капельник
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50150

25
δу

т

L В проема
Штукатурка

Несущая часть
стены

Дюбельный комплект

Минераловатный утеплитель

Наружный штукатурный слой

>100 10

>1
00

10

60
0

60
0

Уголок 4х80,крепится к стене
дюбелем

Обрамляющий уголок
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Наружный штукатурный
слой

стеклосетка армирующая

Рейка 40х50, закрепленная к
антисептированным пробкам
50х60 саморезами .
Пробки к стене крепятся
дюбелями

Саморез

Слив

Костыль с
шагом 700 мм

П - образная сетка

Вязальная проволока

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика -ПУ, прокладка
уплотняющая из пенорезины сечением 8х8

Рама и полотно распашных
ворот

Стальная планка для крепления ворот

Н проема

Железобетонная
перемычка

Прокладка
уплотняющая из
пенорезины

Рассечка из минерало -
ватной плиты марки 125

Дюбельный комплект
без шайбы

Рейка 40х50, закрепленная
пробками к стене дюбелями

Дюбельный комплект

Клеевой состав Бирсс Клей Термофикс

Минераловатный утеплитель

25 δут

15
0

30

30
0

50
0

15
0

 19
3

Полиуретановая мастика
Бирсс Мастика-ПУ
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